

Tarnobrzeg, dnia 23.07.2020 r.

WSz – II.4.291.44.214.2020

**WOJEWÓDZKI SZPITAL**  
im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu  
**SEKCJA ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH**  
39-400 Tarnobrzeg, ul. Szpitalna 1  
tel. 15 812 32 03 lub fax 15 812 32 63 wuj. podkarpacka  
NIP 007-10-31-31

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

### Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne o wartości poniżej 30 000 euro w trybie procedury porównanie cen na: Dostawa maseczek chirurgicznych i fartuchów ochronnych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści do opisu przedmiotu zamówienia i zaproszenia do złożenia oferty dla w/w postępowania, i w odpowiedzi na zadane pytania Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie nr 1

Pakiet 1, poz. 1

Wnosimy o dopuszczenie jako równoważnej maseczki chirurgicznej mocowanej za uszy za pomocą wytrzymałych gumek o średnicy 3mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Zaoferowana maseczka jest odpowiednia do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej i jest powszechnie stosowana w placówkach opieki zdrowotnej. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przestanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

#### Pytanie nr 2

W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty w postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP). Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i objęcie wszelkiej korespondencji (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie z dnia 20-03-2020 r. dostępne pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Z uwagi na brak możliwości zamieszczenia postępowania na miniPortal, z którego Zamawiający korzysta i tym samym braku możliwości nadania klucza w celu zaszyfrowania oferty. MiniPortal nie posiada trybu postępowań poniżej 30 000 euro.**

#### Pytanie nr 3

Pakiet nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski medycznej typu IIR trójwarstwowej z gumkami o wymiarach: długość maski 18 cm (+/- 1 cm), szerokość 10cm (+/- 1 cm), długość wkładki modelującej nos 13cm (+/- 0,5cm), długość gumek 18 cm (+/- 1cm)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie nr 4

Pakiet nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach 120cm x 140cm, gramatura 25g/m<sup>2</sup>, rękaw wykończony elastyczną gumką?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie nr 5

Pakiet 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania maseczki chirurgicznej zgodnej z opisem, ale 4-warstwowej, typu IIR, mocowanej na gumki – pozostałe parametry zgodne z siwz?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**



### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych poprzez wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

#### **Siła Wyższa**

1. Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### **Pytanie nr 7**

Pakiet 1, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maskę wykonaną z trzech warstw niepyłającej włókniny o wymiarach maski 17,5cm x 9,5cm związaną na troki o długości troków 40 cm. Długość sztywnika do formowania maski na nosie 10,5cm. Zgodna z normą 14683 typ II– poziom filtracji bakterii 98,72%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### **Pytanie nr 8**

Pakiet 1, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maskę wykonaną z trzech warstw niepyłającej włókniny o wymiarach maski 17,5cm x 9,5cm z gumkami do mocowania na uszy. Długość gumek 16 cm. Długość sztywnika do formowania maski na nosie 10,5cm. Zgodna z normą 14683 typ II– poziom filtracji bakterii 98,72%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### **Pytanie nr 9**

Pakiet 1, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowe rozwiązanie.**

### **Pytanie nr 10**

Pakiet 2, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'10szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**



**Pytanie nr 11**

Pakiet 2, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowe rozwiązanie.**

**Pytanie nr 12**

Pakiet 2, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem o długości 5cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie nr 13**

Pakiet 2, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym L?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie nr 14**

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania maseczek zgodnych z normą PN-EN 14683:2019?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 15**

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 16**

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1? W ostatnim czasie, na rynku medycznym pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019.**

**Pytanie nr 17**

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj: Deklaracji Zgodności CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 18**

Pakiet 2: Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, j.u., gramatura 25 g/m<sup>2</sup>, długi rękaw, zakończony lekką elastyczną, nieuciskającą gumką, bez mankietu, wiązany z tyłu w talii i przy szyi, niesterylny?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowe rozwiązanie.**

**Pytanie nr 19**

Prosimy Zamawiającego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowe rozwiązanie.**

**Pytanie nr 20**

Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach zbliżonych do rozmiaru L- o długości ok. 127 cm, szerokości ok.160 cm i długości paska (trok w talii) min. 200 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie nr 21**

Pakiet 1: Czy Zamawiający dopuści maseczki jednorazowe, chirurgiczne, chroniące przed czynnikami biologicznymi, spełniające normy EN 14683, wykonane z trójwarstwowej włókniny, posiadające gumki umożliwiające założenie maseczek na uszy, w części środkowej posiadające zakładki (harmonijki) umożliwiające

dopasowanie maseczek do kształtu twarzy – zakrycie nosa, ust i brody, w górnej krawędzi posiadające wzmocnienie umożliwiające dopasowanie maseczek do nosa zapewniające szczelność przylegania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie nr 22**

Pakiet 2, poz. 1: – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie i wycenę w ofercie przetargowej fartuchów w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie nr 23**

Pakiet 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maseczek na gumki.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowe rozwiązanie.**

**Pytanie nr 24**

Pakiet 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maseczek zgodnych z normą EN 14683 (TYPE II)

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zmienia treść zaproszenia do złożenia oferty.

Zmienia pkt 9.2) i 9.3) Zaproszenia do złożenia oferty – Termin złożenia oferty – tj.:

**zmienia zapis:**

2) Termin: Ofertę należy złożyć do dnia: 27.07.2020 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

3) Ofertę należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem wykonawcy w lewym górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:

**Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu ul. Szpitalna 1, 39-400 Tarnobrzeg,** oraz opisane:

**„Oferta na:** „Dostawa maseczek chirurgicznych i fartuchów ochronnych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.” i klauzulą nie otwierać przed dniem 27.07.2020 r. godz. 10<sup>15</sup>.

**na zapis:**

2) Termin: Ofertę należy złożyć do dnia: 28.07.2020 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

3) Ofertę należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem wykonawcy w lewym górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:

**Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu ul. Szpitalna 1, 39-400 Tarnobrzeg,** oraz opisane:

**„Oferta na:** „Dostawa maseczek chirurgicznych i fartuchów ochronnych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.” i klauzulą nie otwierać przed dniem 28.07.2020 r. godz. 10<sup>15</sup>.

p.o. DYREKTOR  
*Wiktor Stasiak*